

## SESION EXTRAORDINARIA DEL CONSEJO DE FACULTAD DE AGRONOMIA

DIA: Martes 20 de julio del 2021

HORA: 7:00 pm

LUGAR: Via Google Meet

Agenda: Aprobación de las Bases para el concurso de docentes para la Facultad de Agronomía.

Siendo las 07:00 pm del día martes 20 de julio del dos mil veintiuno, reunidos por vía Google Meet, se constató la presencia el Sr. Decano y demás miembros del Consejo de Facultad, que fueron los siguientes:

## ASISTENTES DOCENTES:

Dr. DARVIN NAVARRO TORRES

Ing. MSc. RONALD YALTA VEGA

Dra. VICTORIA REATEGUI QUISPE

Ing. MSc. JORGE VILLACRES VALLEJO

Ing. JAIME NORIEGA RAMIREZ

## ASISTENTES ALUMNOS:

Grafinana

Est. DENISSE DANAE CALDERON RAMIREZ

Est. MIRIAM DEL FATIMA RAMREZ VELA

Many B

Con el quorum respectivo, el Decano Dr. Darvin Navarro dio inicio a la Sesión Extraordinaria convocada por la siguiente agenda: Aprobación de las Bases para el concurso de docentes para la Facultad de Agronomía.



El Sr. Decano Darvin Navarro, saluda y da la bienvenida a todos los miembros del Consejo de Facultad y pregunta si es que existe alguna observación de las Bases de concurso desarrollado por la Comisión de Concurso de Docentes de la Facultad de Agronomia

El Ing. MSc. Jorge Villacrés manifiesta que las Bases han sido muy bien elaborado e incluso es bastante exigente en cuanto a la presentación de los documentos como requisitos de los postulantes.

La Dra. Victoria Reátegui señala que al pie de la página del Cronograma hay 2 puntos que se tiene que eliminar porque están fuera de contexto al concurso y pregunta si la presentación de los documentos será en forma virtual o en físico El Sr. Decano Dr. Darvin Navarro indica que los 2 puntos observados fue una equivocación involuntaria y que serán eliminados de las Bases y asimismo consultará a la Comisión sobre el procedimiento de la presentación de documentos por los postulantes y que dará a conocer oportunamente.

El Sr. Decano realiza una breve lectura de las Bases del Concurso y el Cronograma que han sido enviados a cada uno de los correos de los miembros del Consejo de Facultad para que lo lea y lo analice y pregunta si existe alguna observación o duda de estas Bases, obteniendo respuestas de que no existen observaciones, salvo los 2 puntos a eliminar que corresponde al cronograma, por lo tanto, se tomó el siguiente acuerdo:

## ACUERDO:

Se aprueba por Unanimidad las Bases para el Concurso de Docentes para la Facultad de Agronomía presentado por la Comisión de Concurso de Docentes de la Facultad de Agronomía.

No teniendo más temas a tratar, el Sr. Decano Darvin Navarro Torres agradece a los miembros del Consejo de Facultad por la presencia y participación deseándoles muy buenas noches, cerrando de esta manera el Consejo de Facultad de carácter extraordinario.

378 anner Mando S